



MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

9 czerwca 2024 - X Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 27, 1-2)

Pan moim światłem i zbawieniem moim, kogo miałbym się lękać? * Pan obrońcą mego życia, przed kim miałbym czuć trwogę? * Nieprzyjaciele, którzy mnie osaczają, chwieją się i padają.

(Rdz 3, 9-15)

Czytanie z Księgi Rodzaju

Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Waż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty ugodzisz je w piętę».

(2 Kor 4, 13 – 5, 1)

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: «Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą razem z wami. Wszystko

to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, pomnażała się Bogu na chwałę. Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem niszczyje nasz człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Niewielkie bowiem utrapienia naszego obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet zniszczyje nasz przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwałe w niebie.

(Mk 3, 20-35)

Ewangelia według Świętego Marka

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im

nie zaprasza do kawiarenki w bibliotece parafialnej, na rozmowę przy dobrym ciastku i kawie. Wszystkie zebrane datki zostaną przeznaczone na wakacyjne rekolekcje młodzieży.

Dzisiaj o godz. 19.15 odbędzie się Kurs Pierwszej Pomocy Emocjonalnej w grocie św. Michała Archanioła.

Zebrań Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek po wieczornym różańcu.

Dziękujemy rodzicom i bierzmowanym za dar ołtarza w wysokości tysiąca złotych na potrzeby kościoła.

Składamy również podziękowania mieszkańcom Spółdzielni Mieszkaniowej „ARDOM” z ul. Balickiej za ofiarę na potrzeby kościoła w wysokości 4.250 zł.

Za tydzień z okazji 16 dnia miesiąca pamiętajmy o wstawiennictwie św. Jana Pawła II

Już dziś informujemy, że w lipcu będzie prze-

prowadzona, przy naszym kościele *Akcja Oczyszczyć Dom i Świat z elektrośmieci*. Więcej informacji w późniejszym terminie.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- we wtorek – św. Barnaba, Apostoł, którego Dzieje Apostolskie charakteryzują jako „człowieka dobrego i pełnego Ducha Świętego i wiary”.
- w czwartek – św. Antoni z Padwy, jeden z najważniejszych świętych franciszkańskich i jeden z najwybitniejszych kaznodziejów średniowiecznych, który w ludowej tradycji jest czczony jako Patron rzeczy znalezionych.
- w piątek – bł. Michał Kozal, biskup i męczennik z Dachau, gorliwy duszpasterz i przewodnik seminarzystów, który do końca swoich dni niósł duchową posługę swoim współwyzncom.

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia!

Intencje mszalne 10 - 16 czerwca 2024

Poniedziałek, 10.06

7:00 + Janina WYKURZ

18:00 + Jan KSIĄŻEK (imieninowa)

Wtorek, 11.06 - św. Barnaby

7:00 O Boże bł., opiekę MBNP, potrzebne łaski dla Jana z okazji 15. rocznicy

urodzin oraz dla jego rodziców

18:00 + Franciszek SIKORA w 25 r. ś. i zmarłych z rodziny

18:30 RÓŻANIEC

Środa, 12.06 - bł. Piotra Dańkowskiego

6:30 JUTRZNI

7:00 + Natalia KUBIAK w 3 r. śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 13.06 - św. Antoniego z Padwy

7:00 + Eugeniusz KUBIAK w 4 r. śmierci

18:00 + Tadeusz GARUS i żona Maria

(od córek z rodzinami)

Piątek, 14.06 - bł. Michała Kozala

7:00 + Michał KOSOŃ (od Marii Białeckiej)

18:00 Wypominkowa

Sobota, 15.06

7:00 + Janina i Eugeniusz CYGANEK

18:00 + Janina PIWOWARCZYK w 7 r. śmierci

XI Niedziela Zwykła, 16.06.2024

6:55 GODZINKI

7:30 + Maria i Franciszek ZIELIŃSKI

9:00 + Marian ZABIEROWSKI w 36 r. ś. jego rodzice i brat Czesław

10:30 + Jan, Janina i Wioletta SKOWRON

12:00 Za Parafian. Dobroczyńców

18:00 Rez.



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu po-

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Wyobrażę sobie Jezusa otoczonego tłumem słuchaczy. Zobaczę Jego zmęczoną twarz. Nauca bez chwili wytchnienia. Nie ma nawet czasu na posiłek. Najbliżsi niepokoją się o Niego.

Wejść w tłum słuchaczy. Postaram się zbliżyć do Jezusa, aby Go słuchać. Uświadomię sobie, że Jezus zawsze ma dla mnie czas. Codziennie do mnie przemawia. Każdego dnia mogę brać do ręki Ewangelię i żyć Jego słowem.

Jezus, choć cały poświęca się dla ludzi, nie znajduje zrozumienia. Jest źle odbierany, a nawet oczerniany. Z pewnością bolały Go pomówienia uczonych w Piśmie, którzy wśród ludu uchodzili za autorytet.

Los Jezusa przypomina mi, że jeśli chcę żyć Jego Ewangelią i dzielić się nią z innymi, muszę zgodzić się na ryzyko niezrozumienia i pomó-

Świadectwa o Eucharystii

Tomasz Janowiak mieszka w Lipnicy Małej. Zajmuje się budownictwem. Jest mężem i tatą dwójki dzieci. Posługuje jako nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej.

– Chodzę na Mszę świętą po to, aby przede wszystkim podziękować Panu Jezusowi. Jeżeli to jest niedziela, to chcę uwielbić Go za cały poprzedni tydzień – dzieli się Tomasz Janowiak.

Namiastka nieba na ziemi

Msza święta, zwłaszcza niedzielna, była w jego rodzinie obowiązkowym punktem dnia. Jako młody chłopak był ministrantem, lektorem, a także animatorem oazowym. Właśnie w tej wspólnotce poznał swoją żonę, dla której liturgia również była ważna.

Już jako dorosły człowiek, gdy wyjeżdżał za

wiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką».

Oto Słowo Pańskie. Chwała Tobie Chryste!

wień. Także o mnie będą mówili: „odszedł od zmysłów”. Czego najbardziej obawiam się jako uczeń Jezusa?

Jezus, widząc złość i zatwardziałość uczonych w Piśmie, przestrzega ich przed tragicznymi skutkami takiej postawy: zamykają sobie dostęp do łaski. Będę prosił usilnie Jezusa, aby uchronił mnie od potępienia wiecznego. Zawierzę Mu zwłaszcza ostatnie chwile mojego życia.

Jezus błogosławi tych, którzy pełnią wolę Bożą. Czy także o mnie mógłby powiedzieć: „ten mi jest bratem, siostrą i matką”? W czym najczęściej łamię Jego wolę? Co jest największą niewiernością mojego życia? Powiem szczerze o tym Jezusowi.

Przytulę się do Jezusa, prosząc, aby wzbudził we mnie pragnienie miłowania Go ponad wszystko i aby zabrał ode mnie moje niewierności, zwłaszcza złe przyzwyczajenia i nałogi.

granice, zawsze szukał kościoła, by móc uczestniczyć w Eucharystii. Od kilku lat w każdą niedzielę jest w domu, dlatego stara się wraz z rodziną iść do kościoła. Jak przyznaje, formacja w Domowym Kościele pomaga mu coraz głębiej przeżywać Mszę świętą.

Eucharystia jest dla niego najlepszym i najważniejszym spotkaniem z Panem Jezusem tutaj na ziemi, jest namiastką nieba. – Chodzę na Mszę świętą po to, aby przede wszystkim podziękować Panu Jezusowi. Jeżeli to jest niedziela, to chcę uwielbić Go za cały poprzedni tydzień – mówi Tomasz. – Przy okazji chcę też oddać Mu swoje troski czy cierpienia. I jeżeli oddam to Panu Jezusowi, to w tym momencie wiem, że On się tym, zajmie. Wtedy po Mszy świętej wychodzę do domu spokojniejszy – zauważa. W ten sposób liturgia przekłada się na jego relacje

z najbliższymi i ze współpracownikami. A radość, którą ma w sobie po zanieśieniu Pana Jezusa chorym, jest w nim przez cały tydzień.

Wspólnota

Do Eucharystii stara się dobrze przygotować – przychodzi do kościoła 15-20 minut wcześniej, mając już konkretną intencję, którą powierzy Panu Jezusowi. Kluczowe jest dla niego również to, że jego dzieci i żona są w kościele. – Syn jest ministrantem, córka gra w scholce, należy do Grup Apostolskich. Świadomość tego, że oni właśnie są w kościele, są blisko ołtarza, pomaga mi w lepszym przeżyciu Mszy świętej. Wiem, że oni są w najlepszym miejscu, jakie może być w Kościele – przyznaje Tomasz. Dodaje również, że o wiele trudniej skupić mu się na liturgii, gdy przyjdzie do kościoła na ostatnią chwilę.

Mając doświadczenie uczestniczenia w Mszy świętej w obcym języku, stwierdza, że właśnie wtedy szczególnie zastanawiał się nad tym, co mówi. – Człowiek często bez zastanowienia i przeżywania słucha i odpowiada, a tam trzeba było się dobrze zastanowić, jak to brzmi w języku polskim. I to powodowało, że jeszcze bardziej to przeżywałem – wskazuje.

Isć z Panem Jezusem do chorych

– Przychodząc do chorych, można faktycznie zauważyć, jak ważna jest dla nich Eucharystia i Komunia święta. Pamiętam, jak byłem u pierwszego chorego; bardzo się stresowałem, bałem się. A tam okazało się, że starsza osoba bardzo się wzruszyła i naprawdę cieszyła się właśnie tym, że przyniosłem Pana Jezusa do domu – wspomina.

Posługa ta jest dla niego radością, jak również

Ogłoszenia duszpasterskie

Jezus dokonał dzieła zbawienia przez krzyżową ofiarę, która jest ponawiana na ołtarzach całego świata. Może warto skorzystać z okazji i przyjść na Mszę świętą również w dni powszednie. Sprawujemy je o godz. 7.00 i 18.00.

W czerwcu poświęconym czci Najświętszego Serca Pana Jezusa każdego dnia o godz. 17.30 wspólnie śpiewamy Litanię do Bożego Serca.

okazją do brania przykładu z tych parafian, których odwiedza. – Człowiek przychodzi na Mszę świętą co niedzielę, czasem częściej, ale tak od duchowo albo z tradycji. A u tych osób widać, jak bardzo tego potrzebują i jakie znaczenie ma dla nich Pan Jezus – mówi szafarz.

Nagranie świadectwa na stronie: diecezja.pl

Pieśń ku czci bł. ks. Michała Rapacza

śł. ks. A. Czepiel, mel. ks. G. Lenart

1. Z serca Beskidów Pan Cię powołał, byś się owcami jego zajmował. Będąc wpatrzony w blask serca Jego, stałeś się sługą ludu Bożego.

Ref. Błogosławiony Księżu Michale, służyłeś Panu wiernie wytrwale. Owczarnię swoją tak ukochałeś, że dla niej życie swoje oddałeś.

2. W krzyżu swą ufność całą złożyłeś, drogą krzyżową często chodziłeś. I serce Twoje się kształtowało, by w czasie próby wytrwać umiało. **Ref.**

3. W swej gorliwości nie ustawałeś, dróg do serc wiernych ciągle szukałeś. Nie porzuciłeś prawdy głoszenia, nawet wśród lęku i zagrożenia. **Ref.**

4. Dziś dziękujemy za Twe męczeństwo, które Ci dało w niebie zwycięstwo. Za piękny przykład życia Twojego, wielbimy Boga Trójjedynego. **Ref.**

5. W parafii w Płokach, gdzie pracowałeś, obraz Maryi czcią otaczałeś. Wiedząc jakimi słynie łaskami, z Nią się dzieliłeś swymi troskami. **Ref.**

Od czwartku trwamy w nowennie przed beatyfikacją Sługi Bożego ks. Michała Rapacza, która nastąpi podczas Mszy świętej o godz. 11.00 na zakończenie Kongresu Eucharystycznego w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach.

Dzisiaj (9.06) o 11.30 Msza święta odpustowa w parafii św. Antoniego w Bronowicach, a w czwartek o 18.00 w Rząsce.

Dzisiaj po każdej Mszy świętej Oaza serdecz-